
Universidad Nacional de Córdoba
2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0065565/2018
VISTO:

El expediente de referencia sobre llamado a selección de antecedentes 
de 1 (un) cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple para la 
asignatura Clínica Psicológica y Psicoterapias, para cubrir la licencia sin goce 
de haberes en dicho cargo de la Profesora Paula Irueste; y

CONSIDERANDO:
Que el Área Económico Financiera informa a fs. 2 que esta Facultad 

cuenta con el cargo de que se trata, vacante y disponible para ser llamado a 
selección, mientras dure la licencia sin goce de la Prof. Irueste.

Que la Secretaría Académica eleva propuesta de tribunal a fs. 3 para 
realizar el llamado a selección del mencionado cargo de Profesor Asistente 
dedicación simple.

Que a pedido de las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de 
Enseñanza Secretaría Académica eleva una nueva propuesta de tribunal, 
obrante a fs. 4.

Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado 
por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza y por 
unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTÍCULO 1o: Aprobar el llamado a selección de antecedentes para cubrir 1 
(un) cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple para la 
asignatura Clínica Psicológica y Psicoterapias.

ARTÍCULO 2o: Designar el siguiente Tribunal evaluador y observadores que 
entenderán en esta selección:

■ Titulares: Fabián Olaz, Luciano Ponce, Marcela Salvetti.
■ Suplente: Karin Arbach.
■ Observador por egresados: Valentina Videla (suplente: Sofía Lucero 

Arguinzoniz).
■ Observador por estudiantes: Ayelén Verónica Bertona Anriquez 

(suplente: Carolina Daniela Campana).

ARTÍCULO 3o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, 
A UN DÍA DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE.


